
Okresn í  fo tba lový  s vaz  Zno jmo  
Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo 

Tel: 728 143 021; e-mail : ofs.znojmo@tiscali.cz 

 
 
    
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích  10 - 23/24  ze dne 28. 3. 2024      

Přítomni:        Kolesa Zdeněk,  Varhaníková Monika, Laštůvka Dušan, Richter Aleš, Švarc Roman 

Toto jednání proběhlo distanční formou 

1. KR vyhodnotila druhý náhradní seminář ze dne  16.3.2024, kterého se zúčastnili a podmínku pro delegování 
na utkání splnili:  

Fiala Tomáš, Hladký Tomáš, Hrůza Jiří, Jeřábek Lubomír, Polášek Filip, Šrámek Tomáš 

Osobní pohovory s praktickou ukázkou a tím splnění podmínky pro delegování absolvovali: 

Čepera Radim, Šachl Jiří 

2. KR vyhodnotila 16. kolo  (OP, III  + žáci), byla seznámena s událostmi těchto dvou kol, především utkání: 

Oleksovice – Mramotice nedostavení se  HR Ondráček Matěj – pohovor – omluva nováčka, bez opatření 

Jamolice – Olbramovice utkání ukončené v 88´ HR Fojtík Rostislav – závažné zranění hráče, RZS 

Hostim – Pavlice HR Studénka Miroslav, upřesnění při vyloučení hráče – bez opatření 

3. KR per rollam schválila obsazení semifinále poháru OFS a 16.kola z 23.3. – 24.3.2024  (OP+III+žáci) a dále 
projednala obsazení 17. a 18. kola 
 
4. KR byla seznámena  s počtem omluv rozhodčích za uplynulé kolo. 
 
OÚ musel provést  10  změn  v 16.kole a zároveň provedl  10 doplnění nominací v delegaci rozhodčích  
 
KR žádá všechny rozhodčí o včasnou omluvu na utkání tak, jak bylo dohodnuto na seminářích, tedy písemně 
emailem nebo SMS         
(mimo náhlých omluv ze zdravotních důvodů, i zde vždy rovněž písemně) 
 
5. KR – důrazně upozorňuje rozhodčí na  správné účtování dopravného při delegaci  na dvě utkání  na jiných 
místech (rozdělení na polovinu tohoto dopravného na obě utkání ) a zároveň upozorňuje na společné 
delegace rozhodčích (HR, AR1 a AR2) na jedno utkání a jejich správné účtování – odpovídá HR  (tzv. setkání 
v bodě X) ! 
 
6. KR upozorňuje rozhodčí na rozšíření opakovaného střídání i do III.tříd (vždy v přerušené hře, s vědomím 
rozhodčího, vstup střídajícího hráče na hrací plochu z technické zóny, střídaný hráč opustí  hrací plochu 
nejkratší cestou, posledních 10 minut pouze dva hráči z každého družstva). Výše uvedené v Pravidlech fotbalu 
a na seminářích podrobně vysvětleno. 
 
7. KR apeluje na všechny rozhodčí, aby důsledně vyplňovali ZoU (střídání, střelci branek, udělení osobních  

 trestů – včetně funkcionářů), zároveň upozorňuje na povinnost rozhodčích před a po utkání používat 
jednu  společnou šatnu. 



     KR striktně vyžaduje po rozhodčích přípravu před utkáním, dohodu o řízení a spolupráci s asistenty    
rozhodčího , včetně pokynů pro oddílové rozhodčí.  
 Samozřejmostí  je pohovor s hlavním pořadatelem (počet a označení, tabule na 
 střídání, nosítka apod.),   včetně  vedoucích družstev a jejich povinností !!! 

 
8. KR důrazně upozorňuje rozhodčí na pomůcky, které jsou  na webu OFS Znojmo a jsou tzv. návodem na 

správný  popis přestupků, což je nutností pro přesné určení provinění  při jednáních  DK OFS Znojmo 
(vynesení odpovídajících trestů) 

    
  Zkrácená verze pravidel fotbalu … 
  DK na pomoc rozhodčím …   (rozhodčí obdrželi v tištěné podobě, emailem, vše je na webu OFS) 
 
9. KR upozorňuje rozhodčí na aktualizaci  webových stránek OFS Znojmo – obsazení rozhodčích na jednotlivá 
utkání a zároveň žádáme rozhodčí o důsledné sledování  utkání  v přiděleném IS systému (utkání vyšších 
soutěží, změny apod.) 
 
10. KR děkuje všem rozhodčím, kteří rozhodovali utkání zimních a halových turnajů dospělých i mládeže a 
zároveň přeje všem rozhodčím kvalitní výkony a pevné nervy při rozhodování utkání v jarní části 2023 - 2024 
 
 
        
                                         Příští jednání komise bude 11.4.2024 v 17:00 na OFS Znojmo 
 
                      
                       Švarc Roman                                Kolesa Zdeněk 
             sekretář KRD  OFS Znojmo                                               předseda KRD  OFS Znojmo 

 


